
 
 

Администрация Нефтеюганского района 

 

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ  
 

ПРИКАЗ 
 

 01.03.2023 № 190-0 
 

 

г.Нефтеюганск 

 

По итогам конкурса «Полоса препятствий»,  

посвящённого 80-ти летней годовщине Сталинградской битвы 

 

 На основании приказа от 22.12.2022 года № 1192-0 «О проведении конкурса 

«Полоса препятствий», посвящённого 80-ти летней годовщине Сталинградской 

битвы и справки заведующего НРМДОБУ «Детский сад «Буратино» 

Г.Н.Скляренко, об итогах проведения конкурса, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. За качественную организацию и проведение конкурса «Полоса 

препятствий», посвящённого 80-ти летней годовщине Сталинградской битвы 

объявить благодарность заведующему Нефтеюганского районного муниципального 

дошкольного образовательного бюджетного учреждения «Детский сад «Буратино» 

сп. Карактеевы (Г.Н.Скляренко). 

2. Рекомендовать: 

2.1.  руководителю НРМДОБУ «Детский сад «Буратино» (Г.Н.Скляренко) 

объявить благодарность сотрудникам учреждения, принявшим участие в 

подготовке и проведении конкурса «Полоса препятствий», посвящённого 80-ти 

летней годовщине Сталинградской битвы;  

2.2. руководителям образовательных организаций объявить благодарность 

специалистам образовательных организаций, принявшим участие в конкурса 

«Полоса препятствий», посвящённого 80-ти летней годовщине Сталинградской 

битвы  

3. Приказ от 22.12.2022 года № 1192-0 «О проведении конкурса «Полоса 

препятствий», посвящённого 80-ти летней годовщине Сталинградской битвы снять 

с контроля как исполненный. 

     

                                                       

Директор департамента 

                  

        А.Н.Кривуля 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом ознакомлен: 

 

 

Фамилия И.О. Подпись Дата 

Скрипова В.П.   

Латыпова А.М.   

Зубарева Т.М.   

 

 

 

РАССЫЛКА: 

 

Подразделение,  

должностное лицо 

Количество копий на 

бумажном носителе 

Электронная  

рассылка 

В дело  1  

Заместитель директора 

департамента  

Скрипова В.П. 

 1 

Латыпова А.М.  1 

Зубарева Т.М.  1 

Во все ДОУ,  

Усть-Юганская СОШ, Лемпинская 

СОШ, Обь-Юганская СОШ, 

Сентябрьская СОШ 

 18 

Всего 1 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
специалист-эксперт 

отдела дошкольного образования  

Татьяна Михайловна Зубарева                                   

8(3463)250176 



 Приложение   

к приказу Департамента 

образования и молодёжной 

политики Нефтеюганского района 

 от 01.03.2023 №   190-0 

 

 

Справка 

по итогам конкурса «Полоса препятствий»,  

посвящённого 80-ти летней годовщине Сталинградской битвы 

 

В рамках реализации плана мероприятий региональной инновационной 

площадки по нравственно-патриотическому воспитанию дошкольников старшего 

возраста на 2022-2023 учебный год НРМДОБУ «Детский сад «Буратино», с целью 

взаимодействия между детскими садами г. Брянска, г. Якутска, г. Когалыма и 

Нефтеюганского района прошел Конкурс «Полоса препятствия», посвященный 80-

ти летней годовщине Сталинградской битвы.  

В Конкурсе приняли участие 14 образовательных организаций из 

Нефтеюганского района и один детский сад из города Брянска. Всего 25 

участников. По итогам конкурса сформирован электронный сборник презентаций и 

видеороликов «Полоса препятствий» в социальной сети ВКонтакте 

https://vk.com/event217861148 . 

На основании Положения конкурса организаторы (Д/С «Буратино») приняли 

решение добавить в награждение две номинации: «Лучший видеоролик», «Лучшая 

презентация». 

Итоги конкурса: 

 

 «Полоса препятствия» 

№ п/п ФИО Участника Итоговый балл место 

1 Сухих Н.В., Фаррахова Г.Р. 

«Секретный пакет» 

Д/с «Жемчужинка»  

70 1 

2 Кротова Р.М. «Согреем 

памятью сердца!» 

Д/с «Капелька» 

69 2 

3 Лиманская П.З. 

«Мы Ваш подвиг не 

забудем…» 

Д/с «Солнышко» 

69 2 

«Лучший видеоролик» 

4 Баженова Л.В., Ковальчук А.Н., 

Мурзагулова Р.М.,  

Хоменко В.В. 

«Капля жизни» 

Д/с «Ручеек» 

68 1 

5 Огорелкова И.Ю. 

«Ни шагу назад» 

Д/с «Медвежонок» 

66 2 

6 Данильчук В.В. 

«По памятным следам героев 

66 2 

https://vk.com/event217861148


Сталинградской битвы» 

Д/с «Лесовичок» 

7 Силявко С.Н. 

«Дорога жизни» 

Обь-Юганская СОШ 

64 3 

 «Лучшая презентация» 

8 Чайникова О.В. 

«Ты в памяти и в сердце, 

Сталинград!» 

Д/с «Улыбка» 

67 1 

9 Кагальникова О. В. 

«Ты выстоял, великий 

Сталинград!» 

Д/с «Буратино» 

66 2 

10 Сажина И.И. 

«Переправился? В атаку!» 

Д/с «В гостях у сказки» 

66 2 

11 Собина А.Н., ЯкуненкоЮ.Р., 

Борозинец Т.В. 

«Партизанская тропа» 

Д/с «Морошка» 

65 3 

12 Борисова Е.В., Сморкалова 

Л.А., Чернянская Г.С. 

«Доставь донесение в штаб» 

Д/с «Морошка» 

65 3 

13 Петрунова А.И. 

«К службе в армии буду 

готов!» Д/с №68 «РЖД» 

65 3 

«За участие» 

14 Варанкина А.В., Орлова А.А., 

Толочик О.В.   

«Взятие крепости» 

Сентябрьская СОШ 

59 За участие  

15 Монастырная Е.Е. 

«Выстоять и победить!» 

Лемпинская СОШ 

54 За участие 

16 Бабакулова В.А. 

«Все для фронта, все для 

победы!» 

Усть-Юганская СОШ 

54 За участие 

 

 


